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پهپاد و مسئله امنیت
یکی از بزرگ ترین مسابقات دانش آموزی دنیا  �

 Changellenge Cup در رشته مهندسی رقابت
است که سال میلادی جاری در روسیه برگزار شد. 
شرکت کنندگان باید هواپیماهای بدون سرنشین، یا 
همان پهپادها را برای استفاده در صنایع نظامی، 
اقتصاد ملی و تجارت و کسب وکار طراحی 
می کردند. به گزارش ایدکو، کسپرسکی آنلاین 
در گزارش خود می نویسد: در حال حاضر پهپادها 
بیش از همه در سازمان های دفاعی و نظامی به کار 
گرفته می شوند، اما این رویه به زودی برهم خواهد 
خورد. انتظار می رود در ۱۰ تا ۲۰ سال آینده پهپادها 
به بخش جدایی ناپذیر زندگی روزمره ما تبدیل 
شوند، پهپاد ها دو جزء اصلی دارند: خود پهپادها و 
مرکز کنترل و فرمان آنها که ممکن است به صورت 
ثابت یا سیار باشد؛ اما خود پهپاد از یک سیستم 
عامل و نرم افزار کنترل برخوردار است که به طور 
بی وقفه (Real-time) در حال عمل و پردازش 
است؛ ماژولی که تبادل اطلاعات، انتقال داده 
حسگرها و در مجموع ارتباطات هوایی را تسهیل 
می کند. در این میان می توان روی بعضی از آنها 
به آسانی یک سیستم کنترل سلاح یا سیستم خلبان 
خودکار (Autopilot) را سوار کرد. از سوی دیگر 
مرکز کنترل و فرمان زمینی شامل نرم افزار کنترل، 
ماژول ها و اپراتورهای انسانی می شود. لازم به ذکر 
است هرکدام از عناصر یاد شده ممکن است هدف 
حمله مهاجمان قرار گیرد. حمله به پهپادها به 
سه شکل عمده انجام می گیرد: ۱. حمله مستقیم: 
به خود پهپادها در صورت مکان یابی و دسترسی 
مستقیم حمله می شود؛ برای مثال هنگام انجام 
عملیات نظارت و بازبینی به وسیله پهپادها، افراد 
ممکن است آگاهانه یا ناآگاهانه پهپاد را آلوده به 
بدافزار کرده یا بُرد یا «آی سی »های آن را عوض 
کنند. حمله به وسیله اتصال رادیویی که شامل 
قطع ارتباط رادیویی پهپاد با پایگاه داده و سرقت و 
رمزنگاری اطلاعات می شود. پهپادهای آمریکایی در 
عراق به همین شیوه هک و زمین گیر شدند. جالب 
اینجاست هکرها برای مهار پهپادهای آمریکایی 
از یک برنامه روسی به نام SkyGrabber استفاده 
کردند.  ۲. حمله به حسگرها: در این نوع حمله به 
حسگرها اطلاعات غلط مثل مختصات جغرافیایی 
دروغین تزریق می شود. مهاجمان بعد از هک کردن 
و شکار پهپادها می توانند از پرنده الکترونیکی خود 
برای مقاصد سودجویانه و خرابکارانه استفاده کنند.

امنیت رویداد
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«اپل»، نمایندگی رسمی معتبر 
در ایران ندارد

ایسنا: به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن و  �
تجارت، اپل هیچ مجوزی برای نمایندگی رسمی 
معتبر در ایران ندارد. مجتبی خسروتاج در این باره 
گفت: در سال گذشته دو یا سه تقاضا برای اخذ 
مجوز نمایندگی رسمی اپل به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ارسال شد که بعد از تحقیق و بررسی های 
صورت گرفته، مشخص شد اسناد ارائه شده، معتبر 
در این زمینه  بنابراین درحال حاضر مجوزی  نیستند؛ 
صادر نشده است. روزنامه وال استریت ژورنال اخیرا 
در گزارش های خود، از مذاکرات شرکت هایی مانند 
اپل و جنرال الکتریک با کانال های مختلف توزیع 

محصولات خود در ایران خبر داده است. 

شمارش معکوس 
برای انسداد استیکرهای تلگرام

فارس: به تازگی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  �
در یکی از سفرهای استانی خود، بیان کرد: پس از 
ساخت استیکرهای نامناسب در برنامه تلگرام در 
مصاحبه ای عنوان کردم این برنامه مسدود خواهد 
شد. پس از آن مدیران شرکت تلگرام با ما تماس 
گرفتند و با عذرخواهی گفتند سیستمی برای 
همه کاربران دنیا طراحی کرده اند که کاربر بتواند 
استیکر بسازد، اما نمی دانستند برخی کاربران در 
ایران از این موضوع سوءاستفاده می کنند؛ بنابراین 
مسئولان تلگرام عنوان کرده اند این امکان را در 
ایران مسدود می کنند تا بتوانند در ایران حضور 
داشته باشند. محمود واعظی گفت: در پاسخ آنان 
عنوان کردم در صورت تکرار نشدن این موضوع، 
این نهاد نیز ممانعتی برای فعالیت تلگرام در 
ایران ندارد و تلگرام در ایران مسدود نمی شود. هر 
شبکه اجتماعی که در ایران در حال فعالیت است، 
محدودیتی برای آن نداریم؛ اما اگر بخواهد قوانین 
ایران را زیر پا بگذارد و محتوای غیراخلاقی در آن 
انتشار یابد، قطعا تحمل نمی کنیم. به این ترتیب در 
آینده نزدیک شاهد حذف این قابلیت تلگرام در 

کشور خواهیم بود. 

ارائه خدمت جدید پست 
برای تجار کالا

مهر: معاون فنی شرکت پست از توسعه  �
سرویس پرداخت کرایه پستی در مقصد توسط 
گیرنده (پس کرایه) برای فعالان حوزه کسب وکار 
و تجارت کالا و بسته خبر داد. اسماعیل بوداغی 
با اعلام این خبر گفت: احیا و توسعه سرویس 
جانبی «کرایه در مقصد»، با هدف تسهیل در روش 
پرداخت هزینه های پستی برای فعالان این بخش 
در حال اجراست. او ادامه داد: عملیاتی شدن این 
موضوع با استفاده از توانایی های فکری کارشناسان 
و پتانسیل های سخت افزاری و نرم افزاری موجود 
در شبکه و ارتقای قابلیت های اجرائی پست در این 
زمینه با جدیت دنبال می شود. او هدف از احیا و 
توسعه سرویس جانبی «کرایه در مقصد» را تعامل 
با مشتریان و تسهیل در روند پرداخت کرایه پستی در 
فضای رقابتی بیان کرد و افزود: از طریق این سرویس 
امکان پرداخت کرایه پستی مرسولات محتوای کالا و 
بسته، موسوم به امانت و بسته کوچک توسط گیرنده 
و در مقصد، میسر می شود؛ همچنین براساس تدابیر 
اتخاذشده، این سرویس جانبی در بستر سرویس های 
متعارف نظیر امانت، پیشتاز و سفارشی ارائه شده 
و هیچ هزینه اضافی برای مشتریان در پی نخواهد 
داشت. گفتنی است، در سرویس «پس کرایه» 
فرستنده با مراجعه به باجه های پستی یا انعقاد 
قرارداد، مرسولات خود را در اختیار پست قرار داده 
و درخواست دریافت هزینه پستی از گیرنده را در 
مقصد اعلام می کند؛ این سرویس توسط شرکت 
پست در بخش تجارت الکترونیک و خرید و فروش 
اینترنتی و فروشگاه های مجازی فعال در اختیار 
خریداران قرارگرفته و با استفاده از آن مشتریان خرید 
از فروشگاه های مجازی از طریق فضای مجازی 
درخواست خود را برای پرداخت کرایه و هزینه پستی 
در زمان دریافت کالا و در مقصد اعلام می کنند. 
شرکت پست پس از حمل مرسولات، در زمان تحویل 
به گیرنده، هزینه های پستی خود را دریافت می کند؛ 
در این سرویس فرستنده متعهد می شود چنانچه 
گیرنده از پرداخت هزینه پستی خودداری کند پست 
علاوه بر برگشت مرسوله به فرستنده، هزینه های 

رفت و برگشت پستی را از فرستنده دریافت کند. 

 ۴  میلیون نفر کاربر  اپراتور سوم
ایسنا: مدیرعامل رایتل از افزایش تعداد کاربران  �

این اپراتور به چهار میلیون و ۳۰۰  هزار نفر خبر 
داد. سید مجید صدری با اعلام این خبر گفت: 
درهمین حال مصرف اینترنت رایتل از پنج مگ به 
بالای ۱۰ گیگ رسیده است. او ادامه داد: تعداد 
شهر های تحت پوشش ما ۱۲۰ شهر بود که اکنون 
بیش از ۳۳۰ شهر را تحت پوشش داریم که در 
هدف گذاری ما تا پایان سال به ۴۵۰ شهر خواهد 
رسید. او افزود: تعداد سایت های ما ۹۰۰ سایت بود 
که اکنون دوهزارو ۷۵۰ سایت فعال در رایتل داریم 
و درصددیم تا پایان سال آنها را به چهار هزار سایت 
افزایش دهیم. او در ادامه از امضای تفاهم نامه با 
چند دانشگاه در یک ماه آینده خبر داد و گفت: شرکت 
رایتل کار با دانشگاه ها را در دستور کار قرار داده و با 

چند مرکز آموزشی نیز دراین باره رایزنی کرده است.

حامی غفاری: بسیاری از کاربران قادر به خرید 
گوشی های هوشمند نیستند و به همین دلیل سراغ 
گوشی ها و فبلت های میان رده می روند. در این 
راهنما، بهترین گزینه های میان رده با قیمت یک 
 میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰  هزار تومان معرفی 
می شود. به گزارش زومیت، راهنمای پیش رو برای 
خریداران گوشی ها و فبلت های میان رده در تیرماه 
توصیه می شود که قیمت دستگاه ها از سایت 
گوشی شاپ به روز شده اند. در فهرست جدید تیرماه، 
تغییرات زیادی وجود داشته است. به نظر می رسد 
در بین گوشی های یک تا یک میلیون و ۵۰۰  هزار 
تومان با وجود حق انتخاب زیاد و حضور گوشی های 
بسیارخوب، برگزیدن یک مدل کار سختی خواهد 
بود. قطعا یک گوشی در این محدوده قیمتی را 

نمی توان دست کم گرفت. 
Xperia-Z2

اگر مشخصات فنی اکسپریا زد۳ را با نسل قبلی 
یعنی زد۲ مقایسه کنید، متوجه چند تغییر همچون 

پرسرعت شدن فرکانس پردازنده، کم شدن وزن و 
ابعاد بهتر خواهید شد. قطعا اکسپریا زد۲ بهترین 
انتخاب مقرون به صرفه بعدی است. قیمت این 

گوشی یک میلیون و ۴۲۰  هزار تومان است. 
z3-compact

این دستگاه بسیار خوش دست و خوش ساخت 
از شرکت ژاپنی عمر باتری فوق العاده ای در اختیار 
شما می گذارد. زد۳ کامپکت نسخه مینی است 
که از مشخصاتی بسیارخوب در کنار نمایشگری 
۴٫۶ اینچی بهره  می برد. از نقاط قوت اکسپریا زد۳ 
کامپکت می توان به طراحی زیبا و خوش دست آن، 
ضدآب بودن، باتری بسیارعالی، دوربین عالی و تنوع 
رنگ زیاد اشاره کرد. قیمت این دستگاه یک میلیون و 

۱۲۳  هزار تومان است. 
xperia m4 aqua 9

همان طور که از نام آن برمی آید، M4 Aqua یک 
دستگاه ضدآب و ضدگردوغبار است. «  ام۴ آکوا» از 
جدیدترین پردازنده هشت هسته ای اسنپدراگون ۶۱۵ 
با معماری ۶۴ بیتی بهره برده که در کنار آن دو 

گیگابایت رم و پردازنده گرافیکی آدرنو ۴۰۵ وظیفه 
کارهای پردازشی را برعهده دارند. نقطه ضعف در 
طراحی بخش جلوی گوشی، کشیدگی آن به دلیل 
حاشیه  زیادی بالا و پایین نمایشگر است که باعث 
می شود کمی از زیبایی و هارمونی ظاهری گوشی در 
قسمت جلو کاسته شود. قیمت این گوشی در بازار 

یک میلیون و ۵۰  هزار تومان است. 
اکسپریا C4 سونی

این گوشی به یک پردازنده هشت هسته ای 
مدیاتک و نمایشگر ۵٫۵ اینچی فول اچ دی مجهز 
شده و دوربین سلفی پنج مگاپیکسلی آن دارای 
حالت ها و افکت های مختلفی است که در نهایت 
بهترین تصاویر سلفی را در اختیار شما قرار می دهد. 
این گوشی با قیمت یک میلیون و ۸۰  هزار تومان به 

فروش می رسد. 
nexus-5

نسل ششم این دستگاه به وسیله موتورولا 
ساخته شده و اندازه  عجیب ۹٫۵ اینچی را دارد که 
این دستگاه را وارد حوزه فبلت ها 
می کند. این دستگاه از کارت جانبی 
Micro SD پشتیبانی نمی کند، 
باتری غیرقابل تعویض این گوشی، 
ارزیابی می شود و  نسبتا ضعیف 
در مقایسه با رقبای هم قیمت، 
مگاپیکسلی  هشت  دوربین 
متوسط  عملکردی  نکسوس۵ 
دارد. قیمت آن نیز یک میلیون و ۳۰ 

 هزار تومان در بازار تهران است. 
htc  one  M8

فاکتور تعیین کننده ای که وان M8 اچ تی سی را 
می تواند بسیار دلربا کند، کیفیت ساخت و ظاهر 
زیبای آن است که انتخاب ها را به چالش می کشد. 
نقاط ضعفی که از این گوشی هوشمند سراغ داریم 
شامل دوربین چهار مگاپیکسلی بدون تجهیز به 
سنسور لرزش گیر اپتیکال و حاشیه های زیاد در 
بخش بالا و پایین صفحه نمایش دستگاه است. 
قیمت آن نیز حدود یک میلیون و ۴۳۸  هزار تومان 

است. 
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این گوشی بدنه پلاستیکی با رنگ بندی جالب 
دارد و نکته مهم در آن، استفاده از دو سنسور 
دوربین ۱۳ مگاپیکسلی است که سبب شده بهترین 
تصاویر برای شما به ارمغان آورده شود. اگر از 
طرفداران گوشی هایی هستید که دوربین محور یا 
سلفی محور هستند، دیزایرآی اچ تی سی انتخاب 
خوبی خواهد بود. قیمت آن نیز یک میلیون و ۳۶۸  

هزار تومان است. 

بازار

گوشى هاى هوشمند تا یک ونیم میلیون تومان 

مایکروسافت دانلود ویندوز ۱۰ را روی 
کامپیوترهایی که از قبل رزرو داشته اند، 
آغاز کرده است. البته اگر ویندوز ۱۰ را 
رزرو کرده  اما به روزرسانی آن را تا به 
حال دریافت نکرده اید، منتظر بمانید 
چراکه مایکروسافت ویندوز جدید را 
به صورت چند مرحله ای عرضه می کند. 
به نظر می رسد مایکروسافت عرضه 
ویندوز ۱۰ را روی کامپیوتر کاربرانی که 
از قبل این سیستم عامل را رزرو کرده اند، 
آغاز کرده است. مایکروسافت اعلام 
را  رزرو  درخواست  کرده  میلیون ها 
دریافت کرده است. همچنین این شرکت 
امیدوار است تا در سه سال آینده ویندوز 
۱۰ روی یک  میلیارد کامپیوتر نصب شود. 
با این حال، روز گذشته را می توان روز 
مایکروسافت نامید. ویندوز ۱۰ به صورت 

رایگان در اختیار کاربران قرار گرفت و کاربران ویندوز 
۷ و ویندوز ۸ بدون پرداخت هزینه به ویندوز ۱۰ 
به روزرسانی شدند. تحلیلگران می گویند روز گذشته 
پرترافیک ترین روز در تاریخ اینترنت بود. ویندوز ۱۰ 
سیستم عامل تمام وکمال مایکروسافت است که این 
بار بر پایه انتقادات و درخواست های کاربران توسعه 
داده شده و از جنبه های مختلف، شاخص به نظر 
می رسد. در ویندوز ۱۰ شاهد مرورگر جدید، دستیار 
صوتی، بازگشت منوی استارت و صدها قابلیت جدید 
یا بهبودیافته هستیم. دن ری برن، یکی از تحلیلگران 
مؤسسه  Frost & Sullivan گفته بود به دلیل حجم 
بالای ترافیکی که صرف ارتقا به ویندوز ۱۰ می شود، 
روز گذشته پرترافیک ترین روز اینترنت بود. برخی نیز 
باور دارند حتی با وجود تدابیری که مایکروسافت 
برای حجم بالای ترافیک امروز اندیشیده، اما بسیاری 
برای ارتقا به نسخه جدید ویندوز به مشکل می خورند. 
به گزارش زومیت،  مایکروسافت ۴۰ ترابیت در ثانیه 
برای این منظور در سرویس های CDN رزرو کرده 
است. برای مقایسه بهتر جالب است بدانید اپل برای 
پوشش زنده آخرین کنفرانس خود هشت ترابیت در 
ثانیه رزرو کرده بود. هرکدام از کاربران ویندوز برای 
ارتقا به Windows 10 باید حداقل سه گیگابایت 
دانلود کنند. بزرگ ترین رخداد سال مایکروسافت 
در حالی رقم می خورد که برخی مزایای موجود 
در ویندوز ۱۰، کاربران را خوشحال کرده که ازجمله 

می توان به بازگشت منوی استارت به حالت قبلی، 
راحت ترشدن اکشن سنتر ویژگی عالی مایکروسافت 
در ویندوز ۱۰، ایجاد کنترل پنل اختصاصی برای 
اپلیکیشن ها در ویندوز ۱۰ که به صورت جداگانه 
تعریف  شده و کیفیت بالای اپلیکیشن های یونیورسال 
اشاره کرد. اما در کنار این مزایا، باید به معایب آن 
نیز اشاره کرد. در نسخه ویندوز ۱۰، اپلیکیشن های 

یونیورسال کم هستند. همچنین 
برخی   ،۸٫۱ ویندوز  کاربران 
از   ۱۰ ویندوز  در  را  ویژگی ها 
دست خواهند داد و اگر نسخه 
قبلی ویندوز خود را به روزرسانی 
رایگان نکنید، باید هزینه زیادی 
۱۰ دهید.  ویندوز  بابت خرید 
گفتنی است سیستم شما برای 
نصب ویندوز ۱۰ باید مشخصات 
فنی سرعت  بالای یک گیگاهرتز، 
حداقل یک گیگ رم (حافظه 
موقت)، (دو گیگ رم برای 
نسخه ۶۴ بیتی)، ۱۶ گیگ فضای 

خالی هارددیسک داشته باشد و کارت گرافیک 
دستگاه باید دایرکت ایکس ۹ به بالا را پشتیبانی کند 
و داشتن حساب کاربری مایکروسافت برای ادامه کار 
الزامی است. همچنین قیمت نسخه Home ۱۱۹ دلار 
و نسخه Pro، ۱۹۹ دلار است. به گزارش خبرآنلاین، 

ویندوز ۱۰ بهترین ویژگی های موجود در نسخه ۸ 
و ۸٫۱ را به صورت یکپارچه روی تمام ابزارهای 
ویندوزی اعم از پی سی، لپ تاپ، تبلت، سرور و... در 
خود جمع کرده و کارشناسان با آوردن ۱۰ دلیل سعی 
دارند ما را قانع کنند تا در برنامه به روزرسانی ویندوز 

شرکت کنیم. 
سرعت

سرعت لود برنامه ها بسیار 
خوب و تماشای ویدئو حتی از 
مک او اس مک بوک نیز سریع تر 
شده است و ویندوز ۱۰ با پشت سر 
گذاشتن دروازه های ورودی در 
ویندوز ۷، بسیار سریع تر از قبل 
بالا می آید و دایرکت ایکس 
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بسیار بالا برده است. 
منوی استارت

بازگشت منوی استارت که 
کاربران  از  بسیاری  درخواست 
در ویندوز ۸ بود سرانجام در ویندوز ۱۰ محقق شده و 
سیستم چینش آیکون ها روی صفحه اصلی با سیستم 

لمسی درهم آمیخته و ترکیب زیبایی پیدا کرده است. 
دستیار صوتی کورتانا

صحبت کردن با فناوری جذاب است و آنچه تحت 

نام Siri در اپل و Google Now در اندروید 
می بینید را به صورت پیشرفته در سیستم 
صوتی کورتانای ویندوز مایکروسافت 

مشاهده می کنید. 
اپلیکیشن های یونیورسال

اگر ویندوز ۷ استفاده می کنید، فروشگاه 
اپلیکیشن ویندوز ندارید. اما فروشگاه 
آپ ویندوز ۱۰ به صورت فول اسکرین چیز 
دیگری است که باید حتما آن را تجربه 

کنید. 
سیستم لمسی

گوشی هوشمند، تبلت و نویگیشن 
(سیستم ناوبری) امروزه بدون فناوری 
لمسی معنا ندارند. آنچه در سیستم لمسی 
ویندوز ۱۰ مشاهده می کنید، کاربرپسندتر از 
قبل شده و با انواع سخت افزارها کارایی 

بهتری پیدا کرده  است. 
Action Center

راه اندازی مرکز اطلاع رسانی و نوتیفیکیشن در 
ویندوز ۱۰ ایده جالبی است که تحقق  یافته و به صورت 
پاپ آپ از آب وهوا، ایمیل های رسیده، پیام های دریافتی 
از شبکه های اجتماعی، تقویم و تولد و یادآوری... 

خواهید داشت. 
مرورگر بهتر

با پروژه اسپارتان مرورگر مایکروسافت بسیار بهتر 
از قبل شده و مارک آپ کردن صفحات حین Browse با 

توانایی های جدید، قابل ذکر است. 
امنیت

امنیت در ویندوز ۱۰ قابل قیاس با ویندوز ۸ نیست 
و سه ویژگی Device Guard، Microsoft Passport و 

Windows Hello شاهدی بر آن است. 
دسکتاپ مجازی

کاربران ویندوز ۱۰ شبیه کاربران سیستم عامل مک 
می توانند از ویژگی های دسکتاپ مجازی بهره مند شوند 
و با یک سرچ ساده روی ویندوز می توانید از امکانات 

آن استفاده کنید. 
اپ های ایکس باکس

اگر گیمر حرفه ای هستید، این خبر برایتان 
خوشحال کننده است که ایکس باکس را می توانید 
در ویندوز ۱۰ داشته باشید و با استفاده از اپلیکیشن 
ایکس باکس می توانید بازی استریم با کنسول را روی 

پی سی ادامه دهید. 

عرضه ویندوز ۱۰ آغاز شد

۲۹ جولای روز مایکروسافت

مایکروسافت اعلام کرده بیش از 
 میلیون ها درخواست رزرو را دریافت 

کرده است. همچنین این شرکت 
امیدوار است تا در سه سال آینده 

ویندوز ۱۰ روی یک  میلیارد کامپیوتر 
نصب شود. با این حال، روز گذشته 
را می توان روز مایکروسافت نامید. 

ویندوز ۱۰ به صورت رایگان در اختیار 
کاربران قرار گرفت و کاربران ویندوز ۷ 
و ویندوز ۸ بدون پرداخت هزینه به 

ویندوز ۱۰ به روزرسانی شدند


